Implantação de bacias de acumulação e retenção de águas pluviais e reabilitação total da área do
empreendimento após término das atividades com recomposição paisagística.

Medidas Compensatórias
Reconstituição de uma área de 1,3316 ha, considerada área de preservação permanente, as margens do Córrego
S/D, através do plantio de 2.219 (duas mil duzentos e dezenove) mudas de espécies nativas da região, no
espaçamento 3,0 x 3,0 m, coordenadas geográficas (UTM) 379.614 E / 7.551.776 S e 379.613 E / 7.551.775 S
(Datum: SIRGAS 2000/Fuso: 23 K), na propriedade Sítio São Francisco (matrícula nº. 32/11.348, livro nº.